CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GRAMADO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 11/2013
PROCESSO: 425/2013
MODALIDADE: CONVITE Nº 09/2013
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: PPCI

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS

Às 14h00min do dia oito de agosto de dois mil e treze, na Sala de Reuniões sede Câmara da da Municipal de Vereadores de Gramado. localizada à Rua São Pedro, nº 369, na cidade de Gramado, Estado do Rio Grande do Sul. reuniram-se membros da Comissão Permanente de nomeados Licitações (CPL), Portaria nº 011/2013, publicada em 24/01/2013. pessoas dos nas servidores Josué Felipe Alves Altreiter, Presidente, Lilian Prinstrop, Secretária CPL, e Paulo Roberto Volk, Membro CPL, para o recebimento e abertura dos envelopes da Carta-Convite nº 09/2013, cujo objeto é "contratação de serviço de elaboração de Plano de Prevenção Contra Incêndios (PPCI) com emissão de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica para o prédio sede do Poder Legislativo Municipal Teatro Elisabeth е Rosenfeld".

Conforme consta nos autos do processo em epígrafe, o presente ato convocatório foi publicado no Órgão de Imprensa e Site Oficiais da Câmara de Vereadores de Gramado em 29/07/2013, restando atendido o prazo de 05 (cinco) dias úteis previsto no inciso IV, do §2º, da Lei nº 8.666/93.

Para fins de conformidade a esta modalidade denominada Convite foram convidadas 04 (quatro) fornecedores do ramo pertinente ao saber: 01) **JUCELIA** objeto. DIOGO SABADIN **ENDRES** ADVOGADOS; 02) FLÁVIO KOETZ ENGENHARIA; 03) NEURI ELIAS 04) **ANALYSIS** DONIM: ENGENHARIA. Todas receberam o instrumento convocatório conforme comprovante de AR juntado aos autos do processo administrativo.

Declarada aberta a Sessão Pública, não há quaisquer empresas licitantes presentes, restando à Comissão Permanente de Licitações, por assim entender, a "LICITAÇÃO DESERTA".

O Presidente da CPL, então, encerrou a sessão pública submetendo a mesma à apreciação da Procuradoria Jurídica, bem como à Presidência desta Casa Legislativa para as providências cabíveis.

Nada mais. Eu, Bruno Roberto Neher Filho, Procurador da Câmara Municipal de Vereadores de Gramado, redigi e assino a presente ata que vai assinada por todos os presentes.

Josué Felipe Alves Altreiter
Presidente
Comissão Permanente de Licitações

Lilian Prinstrop
Secretária
Comissão Permanente de Licitações

Paulo Roberto Volk

Membro

Comissão Permanente de Licitações

Bruno Roberto Neher Filho Procurador Procuradoria Jurídica